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W celu osiągnięcia ,zupełnego spalania
przy opalaniu pyłem węglowym jtest warun¬
kiem konieczinym uttizyirnywanie cząstek py¬
łu w komorze spalinowe/j nuoźlatwie długo w
ruchu, Z tego powódki1 stosuje się przeważ¬
nie niskie ciśnienie, które wywdływiiii e krót¬
ki kulisty płomień i wskutek małej sizyibko-
ści pozostawia pyłowi węglowemu dłuższy
czals do łączenia się wewnątrz komory z
tletnem powietrza. Znaczmy wpływ na kuli-
stość płomienia i dłulższe pozostawanie w
ruchu cząstek pyłu, prócz doprowadzania
powietrza wywiera kształt komory, na co
dotąd kładziono wiogóle mply nacisk. Prze¬
ważnie są znane płaskie i proste obmuro¬
wania^ posiadające tę wadę, że wywoływu-
ją w komorze prądy proste i z tego powodu
cząstki płymiu przechodzą isferę spalania nie

łając się, Przy dotychczasowym sposo¬

bie budowania, promieniowania ciepła ścia¬
nek komory jeist nierównomierne i większa
część jego nie dostaje się do właściwej sfe¬
ry spalarnia, pozostając bez użytku.

Dla wytworzenia najodpowiedniejszego
kształtu płomienia i zeiśrodkowania całego
promieniowania śićianiek w sferze spalania
craiz usunięcia powyższych wad, stosownie
do wynalazku, madlafje się komorze spalino¬
wej kształt kulisto - gruszkowaty, który o-
kazuje się najsprawniejszym w działaniu.

Zupełnie okrągła forma komory wywo-
ływuje koliste prądy lub krzyżujące się ru¬
chy mieszaniny palnej. Ruch obrotowy po^
siiadla diuże znaczenie, gdyż przy takim tyl¬
ko ruchu m,a miejsce wydatne spalanie pyłu
węglowego. Należy przyjąć to pod uwagę,
że kolisty prąd nietylko wciąiż się utrzymu¬
je, lecz przenosi się diailej na gazy palne i na



£eały kierunek opalania. Krzyżowy ruch wy-
woiyjwuje w sferze spalania prócz kulistego
kształtu płomienia,, stałe wirowanie pyłu
więglowego i przedłuża jejgo nuch z bardzo
dodatnim skutkiem. Dla wywiołania krzyżo¬
wego ruchu i podtrzymywania <go tak długo
jak potrzeba, stosowjnie do wynalazku, w koj-
morze spalinowej znajdują się dopływy
wtórnego powietrza, leżące obok siebie i po-
nad sobą, któremi wytwarza się, wzmacnia
i reguluje kolosta prądy. , —

Następnie, okazywało się niemożliwym
zawracanie zpowrotem do komory spadają¬
cych niespalonych cząsltek pyłu, których
duża1 ilość w połowie lub Wcale nie spalo¬
nych wpada do popielnika. Również ujem¬
nie oddiziaływuje swobodne ipołączetnie z ko¬
morą popielnika, pnziewaiżinie napełnionego
wodą, która będąc zbyt silnie wiysitawioną
na promieniowanie ciepła powoduje szko¬
dliwe przedostawanie się .pary wodnej do
komolry spalania,

Z tego powodu otwór dlnai komory po¬
nad napełnionym wodą popielnikiem przy¬
krywa się stożkowatym wchodzącym w
przestrzeń spalinową kołpakiem, tak że spa¬
dający popiół liulb żużel wpada do popielni¬
ka pnzez odemkniętą knajwędź otworu. Stoż¬
kowaty kołpak jesit ukształtowany w posta¬
ci rury, z której! wychodzi wachlarzowaity
prąd i pędzi zpowrotem dlo góry spadające
cząstki pyłu, utrzymując je przeto dlłużlej
w ruchu i doprowtadzając dlo zupełnego spa¬
lenia. Powietrze dloprowadzame oirą do gó¬
ry ochładlza spadającą z komory płynną
szlakę.

W kotłaich parowych, szczególnie ifalli-
sto - makowych, je&t wiaiżoem ptrztónosjzenie
krzyżowego ruchu nai gazy palnie. Przy do¬
tychczasowym prądzie gazów palnych w
prostej1 linji, przetz kocioł z palnemi gaza¬
mi stykają isię przeważnie zwiróconie do we¬
wnątrz, zatem do ognia wygięcia nury, wów¬
czas gdy leżąte głąbiej nie ulegają wtłaścv
wemu prądowi. Krzyżowy prąd przeciwnie,
powoduje równomiernie oigrzewanie ogólnej

powierzchni rury. Obrotowy ruch utrzymu¬
je $ię w rurze dzięki tlemu, że rury zamiast
kolistego mają ukształtowanie śtubowe.
, Załączony rysunek przedstawia ufizlą-
dzfenie do opalątnia pyłem węglowym sta¬
łego kotła parowego, mianowicie:

fig. 1 — przekrój podłużny instalacji,
fig. 2 — przekrój poprzeczny] komory

spalinowej,
fig. 3 — widok poziomego przekroju.
Komora spalinowa a z ogniotrwałego i

przewódrziątięgo ciepło materjału jest tak
obmurowana wokoło, że między obmurowa¬
niem b i ścianjką komory pozostaje prze¬
strzeń powietnzna t, z którlej wiietrzniik za¬
biera podgrzane powietrze, miesza z pyłem
więglowym i palnikiem d wprowadza do ko¬
mory a. Gazy palne, ulegając ciągowi komi¬
nowemu dążą przez ruirę płomienną e kotła
panowlego,, a następnie uchodzą kominem.
Palniik d wchodzi pod- kątem do przestrzeni
spadania, a prąd mieszaniny pyłu węglowe¬
go z pieilwotóem powietrzem idlzie w kie¬
runku ciągu.

Komora spalania a posiada kształt gru¬
szkowy, który okazuje się najkorzystniej¬
szym dla procesu spalajnia. Średnica komory
w górze jest naijiwięksizla, ku dołowi zwęża
się stopniowo. Kolisty ksztafłt płomienia ko¬
nieczny do jzupełnego spalania powoduje
dłużiszie pozostawanie w .ruchu cząstek py¬
łu. Okrągły kształt ścianek odpowiednio
przedłuża ten ozasi, poniewaiż w sifierze spa¬
lania tmają miejsce prądy nie wi prostej linjji
lecz kolisite z krzyżowym ruchem, wywoły-
wiujące stały wirowy ruch pyłu węglewtego;
Następnie p|rzy podbbmym kształcie promie¬
niowanie ścianek ułatwia spalariie, Promfe-
niowainie ścianek odbywa się w kierunku
prostopadłym, przy zastosowaniu więc o-
krągłego kształtu komory, promienie łaszą
się w głównej strefie spalataiiia; któral, leiżąc
w górnej rozszerzonej części grulszki, otrzyj
muje skutkiem centralnego promieniowania
ścianek znaczne podiwyżfezelnie temperatury.

Do górnej części komory powadzą* rów-



nież lezące obok sM>i« i ponaidl sobą rury
dopływowe dla wtórnego powitetazia| f. Krzy¬
żowy rujch iw komorze spalarnia nastaje wy¬
woływany w miieiswninie palnej dzidka do¬
prowadzaniu wtónnego powietrza rurami f
zpommią siłą. Stosując większe, względnie
mniejsze ^iśniende g£lrą Mb dołeim z jednej
albo z drugiej stroimy, możtaai nadać mieslza-
nimfie określony wir. Do krzyżowego rudnu
pomaga odpowiednie zwrócenie ujść tych
przewodów jw pożądanym kierudku, przy¬
czepi kulisty kształt komory spalinowej po¬
woduje kolisty ptoąd miefczanmiy palinej. Aby
nadać prądowi ządlany kierumek oraz
wzmocnić ł uregulować ruch krzyżowy, ciU
śnienie w po&zjcziególniyclhi ptfzlewodach po¬
wietrza Wtórnego inormluje się iziaworem.

Przy opaleniu pyłem węglowym szcze¬
gólnie stałych kotłów parowych, zwiększa
się efekt palenia, przenosząc kolisty prąd
mieszaniny palnej ma gazy ogtaewalne zia-
pomocą odpowiedniego wzmoiżenia ruchu
krzyżowego przez dopasowaimie powietrza
wtórnego o rozmaitem ciśnieniu. Jeżeli ga-
zy ogrzewalne posiadają miich obrotowy,
wówczas zawarte w nich części stałe, jako
cięższe, zostaną odwrócone wdół, a1 ponie¬
waż składają ®ię z rozrzedzonych cząstek
pyłu. węglowego, więc ciepło w rutach roz¬
dziela siię lepiej. Przy ruchu krzyżowym
nietylko wystające naziewmątrz wygięcia ru¬
ry, lecz i głębiej leżące czięści izostają cał¬
kowicie objęte żarnem.

Dotąd były znane rury z pierścienSowe-
mi występami. Przedstawiony wynalazek
nadaje im kształt śrubowy, Podbzas gdy
przy stosowaniu pierścieniowych występów
powietrze w ziagłębieniach jest bez rudhp,
w wyjkonamiu obecnem gafcy palne przepły¬
wają całą rurą układając się w postaci śru¬
by i utrzymując tein iśruibowy kształt. Kształt
gruszki przedstawia naistępnie tę zaletę, że
po pochyłej części zwężonej, spadające ka¬
wałki szlaki łatwo się zsuwaiją.

W dnie komory spalinowlej a znajduje
się otwór i przeiz który spajdaijący popiół

lub skroplona szlaka dostają się do popiel¬
nika k napełnionego wodą. Priziy dlotychcza-
sowetm wolnem i otwartem połączeniu ko-
motry z popielniikietm, zawarta w nim woda
podlega bezpośredniemu promieniowaniu
ciejplła i ziagołhowywa się. Paira Wo<dina doisrtia-
je się wtedy do przestrzieini spalinowej,
dizialając szkodliwie na spalainie. W ccliu u-
niknięcia powyżisiztego, w popielniku k u-
njieszczja się prostopadłą ruirę / ze stożkom
watym kołlpakiem /^pozostawiającym z o-
twonu i tylko wjolny brzieg, przez który
przechodzą swobodnie spajdldljąrae popiół i
safliaka.

Kołpak m z materiału ogniotrwałego po¬
siada jeden lub kilka otworów, tworząc iza-
razeim mrę, do której przewodem n destajje
się podgrzane powietrze i otworami dąży do
góry. Skutkiem tego ponad kołpakiem i wo¬
koło niego powstaje wajchlanz powietrzny
cisnący izpowtfotem db góry spadające czę¬
ści ipyłu. Rura przedstawia wi^c dalszy śiro-
dek pomocniczy do przedłużenia rlmchu czą¬
stek pyłu i doprowadzania zpowrotem do
komory spadających łub nawjpół spalonych.

Otwory w rurze m mogą być śrubowo
ukształtowane, skutkieim czego wpadające
powietrze przyjmuje ruch obrotowy i lepiej
się rozdziela. Podobne śrubowie nacięcia
mogą posiadać i rury /, doprowadzające po¬
wietrze w oelu nadania' obrotu pojedyiicizym
prądom powietrzial.

Powietrze nagrzane uchodlzące z rury m
posiada temperaturę 100 — 200°C, a tem¬
peratura komory spalinowej idochodzii 1400
— 1800°C. Wskutek dlulż^j różnicy tempera¬
tury, ,sizlaka ispaldiająica ze .sfory spalania -zo-
stąijie nagle ochłodzona doprowiadziainem
przez rurę m do góry powietrzem, wiąże się
w płynną maisę i w stanie) rozdrobnionym
i stwardniałym wpadła ido zbiornika szlaki.
Działanie to jest sziczlegóiłnlej wagi, pomiej-
waż usuwasię tym sposobem przywiieranie
płynneji 'szlaki do ścian komory spalinowej.
Wzierniki i włazy o isłulżą do obserwiowainiia
paleniska.
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Z ais itirzeżcn i a patentów e.

1. Urządzenie do opafania pyłem wę¬
glowym, izinaTnienne tern, że komora spali-
ncwia posiada zewsząd kształt kulisty.

2. Urządzenie do opalania pyłem wę¬
glowym według zastrz. 1, znamienne tern,
że komora ma kształt gruszki,

3. Urządzenie do opalanila pyłem wę¬
glowym według zastrz. 1 i 2, znamienne
tern, że kołowy ruch mieszaniny palnej,
spowodowany zewsząd okrągłą formą ko¬
mory, oraz ułożonemi obok siebie i ponad
sobą przewodami do doprowadzania wtór¬
nego powietrza, można wzmacniać i regu¬
lować.

4. Urządzenie do opalania pyłem wę¬
glowym stałych kotłów parowych według
zastrz. 1—3, znamienne tern, że ruch krążą¬
cy przenoszony mieszaniną palną również
i na gazy palne osiąga się w płomienicach,
stosując śrubowe ich ukształtowanie.

5. Urządzenile do opalania pyłem wę¬
glowym według zastrz. 1—4, znamienne
tern, że w przestrzeni spalinowej ponad po¬
pielnikiem napełnionym wodą znajduje się
kołpak, częściowo zakrywający otwór dna

»

komory i przepuszczający popiół lub krc-
plamii spadającą szlakę przez "'osłonięty
brzeg otworu.

6. Urządzenie do opalania pyłem wę¬
glowym według zastrz, 5, znamienne tern,
że stożkowy kołpak umieszczony w komo¬
rze jest wytworzony w kształcie rury, z któ¬
rej wydcstaije się podgrzane piowietrze, skie¬
rowujące izpowrctem do góry osiadające czę¬
ści pyłu, dzięki czemu są one utrzymywane
dłużej w ruchu i doprowadzane do zupełne¬
go spalania.

7. Urządzenie do opalanila pyłem wę¬
glowym według zastrz. 3 i 6, znamienne
tern, że powietrze wtórne, wchodzące zdo-
łu do góry lub zboku przez śrubowo uzwo¬
jone otwory ujściowe nabiera ruchu obroto¬
wego.

8. Urządzenie do opalania pyłem wę¬
glowym według zastrz. 5, 6 i 7, znamienne
tern, że powietrze doprowadzone ku górze
z dolnej części komory, ochładza nagle
płynną szlakę i ziarnuje.

C a r 1 H o 1 d.
Zastępca: I. Myszczyńsk:,,

rzecznik paćentowy.
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